

BILAN ACTIF

INSERSOL

1 Bis rue François MARCEAU
59260 HELLEMES

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois :

12

Durée de l'exercice précédent :

12

		Exercice clos le		31/12/2025		31/12/2024	
		Début d'exercice		01/01/2025		01/01/2024	
		Brut	Amorts. et dépréc.	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles:	774	517	257	0%	257	0%
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	774	517	257	0%	257	0%
	Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles:	2 383 996	720 302	1 663 694	54%	1 414 051	50%
	Terrain						
	Constructions	1 902 386	318 415	1 583 970	52%	1 345 667	48%
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	478 442	401 887	76 555	2%	68 384	2%
	Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	3 168		3 168	0%		
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
	Immobilisations financières:	15 781		15 781	1%	15 742	1%
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	15 781		15 781	1%	15 742	1%
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	TOTAL (II)	2 400 551	720 819	1 679 731	55%	1 430 049	51%
ACTIF CIRCULANT	Stocks						
	Stocks et en-cours	10 959		10 959	0%	9 315	0%
	Créances						
	Créances usagers et comptes rattachés	149 760		149 760	5%	125 856	4%
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	283 756		283 756	9%	354 912	13%
	Charges constatées d'avance	3 768		3 768	0%	3 061	0%
Vmp	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	935 771		935 771	31%	887 342	29%
	TOTAL (III)	1 384 015		1 384 015	45%	1 380 486	49%
Frais d'émission des emprunts (IV)							
Primes de remboursement des emprunts (V)							
Ecart de conversion et différence d'évaluation Actif (VI)							
TOTAL GENERAL (I à VI)		3 784 565	720 819	3 063 746	100%	2 810 535	100%

BILAN PASSIF

INSERSOL

1 Bis rue François MARCEAU

59260 HELLEMES

		Exercice 2025		Exercice 2024	
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise			7 500	0%
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires			7 500	0%
	Ecart de réévaluation				
	Réserves	662 304	22%	662 304	24%
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité	662 304	22%	662 304	24%
	Autres				
	Report à nouveau	424 242	14%	340 994	12%
	Excédent ou déficit de l'exercice	106 274	3%	83 249	3%
	Situation nette (sous-total)	1 192 820	39%	1 094 046	39%
AUTRES FONDS	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	23 454	1%	27 133	1%
	Provisions réglementées				
	TOTAL (I)	1 216 275	40%	1 121 180	40%
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	94 474	3%	125 132	4%
	TOTAL (II)	94 474	3%	125 132	4%
PROVISIONS	Provision pour risques	86 451	3%	25 871	1%
	Provisions pour charges				
	TOTAL (III)	86 451	3%	25 871	1%
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 314 226	43%	1 186 102	42%
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	146 407	5%	104 191	4%
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	205 898	7%	185 133	7%
	Produits constatés d'avance	15	0%	62 927	2%
	TOTAL (IV)	1 666 546	54%	1 538 353	55%
	Ecart de conversion passif et différence d'évaluation Passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I à V)	3 063 746	100%	2 810 535	100%

PRODUITS

INSERSOL

1 Bis rue François MARCEAU

59260 HELLEMES

		Exercice 2025	Exercice 2024	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	6 312	5 940	372	6%
	Ventes de biens et services	681 662	590 985	90 677	15%
	Ventes de biens	47 123	46 653	470	1%
	<i>dont vente en nature</i>				
	Ventes de prestations de service	634 539	544 332	90 207	17%
	<i>dont parrainages</i>				
	Produits de tiers financiers	1 164 657	1 155 675	8 981	1%
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 138 200	1 128 955	9 245	1%
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
	Ressources liées à la générosité du public	406	28	378	1350%
	<i>Dons manuels</i>	406	28	378	1350%
	<i>Mécénats</i>				
	<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
	Contributions financières	26 051	26 693	-642	-2%
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	2 467	110 146	-107 679	-98%
	Produits de cessions d'immobilisations incorporels et corporels	3 900		3 900	
	Utilisations des fonds dédiés	89 248	87 776	1 472	2%
	Autres produits	102 388	267	102 121	38312%
Total des produits d'exploitation (I)		2 050 634	1 950 789	99 844	5%
PRODUITS FINANCIERS	De participations	3 686	3 212	474	15%
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés	315	315		
	Reprises sur provisions, dépréciations				
	Différences positives de change				
	Produits des immobilisations financières cédées				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instrument de trésorerie				
Total des produits financiers (II)		4 000	3 527	474	13%
Total des produits exceptionnels (III)			8 985	-8 985	-100%
Total des produits (I à III)		2 054 634	1 963 301	91 333	5%
DEFICIT					

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature				
Prestations en nature	28 976	31 356	-2 380	-8%
Bénévolat	118 993	114 240	4 753	4%
TOTAL	147 969	145 596	2 373	2%

CHARGES

INSERSOL
1 Bis rue François MARCEAU
59260 HELLEMES

		Exercice 2025	Exercice 2024	Variation	%
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	56 721	56 065	656	1%
	Variation de stocks	-1 643	-725	-918	127%
	Autres achats et charges externes	373 143	326 732	46 411	14%
	Aides financières				
	Impôts, taxes et versements assimilés	32 666	47 375	-14 708	-31%
	Salaires	1 044 467	1 057 513	-13 046	-1%
	Cotisations sociales	218 322	197 644	20 678	10%
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	69 893	63 977	5 916	9%
	Dotations aux provisions	63 047	7 782	55 265	710%
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Reports en fonds dédiés	74 103	104 761	-30 658	-29%
	Autres charges	3 288	154	3 134	2029%
	Total des charges d'exploitation (I)	1 934 007	1 861 278	72 729	4%
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées	14 353	14 742	-389	-3%
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instrument de trésorerie				
	Total des charges financières (II)	14 353	14 742	-389	-3%
	Total des charges exceptionnelles (III)		4 032	-4 032	-100%
	Participation des salariés aux résultats (IV)				
	Impôts sur les bénéfices (V)				
	Total des charges (I à V)	1 948 360	1 880 052	68 308	4%
	EXCEDENT	106 274	83 249	23 025	28%

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens	28 976	31 356	-2 380	-8%
Prestations en nature				
Personnel bénévole	118 993	114 240	4 753	4%
TOTAL	147 969	145 596	2 373	2%